
 PG/2024/30959 del 14/03/2024 

IL DIRETTORE 

VISTA la legge del 2 Agosto, 1990, n. 241 Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e successive 
modifiche o integrazioni; 

VISTO lo Statuto Universitario vigente; 

VISTO il Regolamento generale sulla protezione dei dati personali – di seguito 
Regolamento UE 2016/679 – relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali, e la relativa normativa nazionale del 
Codice in materia di protezione dei dati personali, D. Lgs. N. 196/2003, come 
modificato ed integrato dal D. Lgs. N. 101/2018; 

CONSIDERATO il Regolamento dell’Università degli Studi di Napoli Federico II in 
materia di trattamento dei dati personali, emesso con D.R. 1226/2021;  

VISTO il Decreto Direttoriale n. 3138 del 16 dicembre 2021, parzialmente modificato 
dal Decreto Direttoriale n. 3175 del 18 dicembre 2021, con cui il Ministero 
dell’Università e della Ricerca ha emanato l’Avviso pubblico per la presentazione 
di Proposte di intervento per il Potenziamento di strutture di ricerca e creazione 
di “campioni nazionali” di R&S su alcune Key Enabling Technologies da finanziare 
nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 Componente 
2 Investimento 1.4 “Potenziamento strutture di ricerca e creazione di "campioni 
nazionali di R&S" su alcune Key Enabling Technologies” finanziato dall’Unione 
europea – NextGenerationEU, pubblicato sul sito 
https://www.gea.mur.gov.it/Bandi/Cn; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 170 del 4 aprile 2022 con la quale 
è stata ratificata la presentazione della proposta progettuale “National Research 
Centre for Agricultural Technologies (Agritech)”, con Capofila l’Università degli 
Studi di Napoli Federico II; 

VISTO il decreto di concessione del finanziamento prot. n. 1032 del 17/06/2022 a 
valere sulle risorse del PNRR MUR – M4C2 – Investimento 1.4 - Avviso “Centri 
Nazionali” - D.D. n. 3138 del 16 dicembre 2021, CUP: E63C22000920005; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 118 del 3 ottobre 2022 con la 
quale è stato deliberato di: 
- approvare a ratifica il Progetto “National Research Centre for Agricultural
Technologies (Agritech)” – CUP E63C22000920005;
- accettare il finanziamento assegnato al predetto progetto;

VISTO che nell’ambito delle attività di trasferimento tecnologico del progetto è previsto 
un percorso formativo che vede una integrazione tra formazione in presenza e 
didattica esperienziale, oltre che seminari e testimonianze del mondo delle  

https://www.gea.mur.gov.it/Bandi/Cn


  imprese, denominato Agritech Academy destinato a formare elevate 
professionalità per l’attuazione del potenziale rivoluzionario connesso alla 
trasformazione tecnologica e digitale del settore primario agricolo, in una ottica 
di sostenibilità ambientale; 

VISTA la delibera del 21/02/2023 del Consiglio di Amministrazione di questo Ateneo, 
con le quali è stata affidata al Centro di Servizio di Ateneo per il Coordinamento 
di Progetti Speciali e l'Innovazione Organizzativa (COINOR) la gestione 
amministrativa contabile dell’Agritech Academy; 

VISTO il bando di selezione pubblica riservato all’ammissione alla Agritech Academy di 
massimo n. 40 studenti, pubblicato in data 22/01/2024 con scadenza il 
11/03/2024 sul sito web di ateneo, nonché sul sito 
www.agritechacademy.unina.it; 

VERIFICATO il possesso dei requisiti, previsti dall’art. 4 del bando, dei candidati alla 
selezione per l'ammissione alla Agritech Academy. 

DECRETA 

Nell’ambito del Progetto “National Research Centre for Agricultural Technologies 
(Agritech)” – CUP E63C22000920005, l’ammissione alla procedura selettiva per la 
partecipazione alla Agritech Academy, sulla base delle dichiarazioni contenute nelle 
domande presentate, i candidati di cui all’allegato elenco A, che costituisce parte 
integrante del presente decreto.  

Sono esclusi dall’ammissione, per difetto dei requisiti prescritti dal bando all’art.4, sulla 
base delle dichiarazioni contenute nelle domande di partecipazione, i candidati di cui 
all’allegato elenco B, che costituisce parte integrante del presente decreto.  

L'Ateneo si riserva di verificare le dichiarazioni rese dai candidati, ai sensi della vigente 
normativa in materia. Nel caso in cui venga accertata la falsità delle dichiarazioni di cui 
sopra, gli interessati verranno esclusi immediatamente dalle procedure selettive, per 
mancanza dei requisiti di ammissione, e dai benefici ottenuti in conseguenza delle 
dichiarazioni medesime. 

L’ammissione/esclusione suddetta è comunicata mediante affissione all’Albo e sul sito 
web di ateneo, nonché sul sito www.agritechacademy.unina.it ed ha valore di notifica 
ufficiale a tutti gli effetti pertanto non saranno inoltrate comunicazioni personali agli 
interessati.  

Napoli, 14/03/2024  

F.to Il Direttore del COINOR



Nome Cognome
Gianmarco Aceto
Luca Mauro Acunto
Alessandra Aloia
Sabrina Ambrosio
Angela Antonelli
Lorenzo Bandinelli
Danish Ali Bhutto
Giorgio Bollecchino
Lucia Bonelli
Teresa Borriello
Lucia Buono
Marianna Celeste Cassano
Giacomo Ceriello
Roberta Ciccarelli
Vittoria Colasurdo
Antonella Conte
Salvatore Coppola
Andrea D’Onofrio
Adriano D'Acunzo
Elena d'Agostino
Vincenzo Dargenio
Arvind Andrew Das
Andrea D'Auria
Giuliana De Carlo
Antonietta De Felice
Rosa De Luce
Enrica De Lucreziis
Luca De Pasquale
Salvatore De Vincentis
Luca d'Ecclesiis
Giuseppe Dello Stritto
Jany Chuol Kiel Deng

All.A
Università degli Studi di Napoli Federico II  

Agritech Academy
Candidati ammessi al colloquio



Gennaro Di Dio
Fabrizio Farella
Riccardo Fornaro
Valentina Gallo
Pavan Kalyan Ganiginti
Nadia Giordano
Alberto Giuliano
Luisa Guerrera
Domenico Illiano
Martina Imperato
Roberto Landi
Leandro Lepore
Filippo Ligi
Federico Maci
Alberto Manciagli
Luigi Manfellotto
Giuseppe Manfellotto
Marco Marciano
Maria Teresa Marino
Angela Mastrilli
Luciano Mottola
Davide Natale
Angela Picone
Giuseppe Enea Pio
Sara Pirra

Malaika Sajid
Gabriele Sapienza
Francesco Sasso
Angelo Scudieri
Umar Siddique
Romualdo Smarrazzo
Margherita Taliercio
Gabriele Torselli
Antonio Turco
Alessio Vitale
Francesco Vitiello
Pierluigi Vurchio
Francesco Zabatta

Mariachiara Ramondini



Nome Cognome

Muhammad Abu Baker
Danilo Cice
El Hadj Mariem
Enrico Maria Milito

All.B

Università degli Studi di Napoli Federico II  
Agritech Academy

Candidati non ammessi al colloquio



Nome Cognome

Gianmarco Aceto

Luca Mauro Acunto

Alessandra Aloia

Sabrina Ambrosio
Angela Antonelli
Lorenzo Bandinelli

Danish Ali Bhutto

Giorgio Bollecchino
Lucia Bonelli
Teresa Borriello
Lucia Buono
Marianna Celeste Cassano
Giacomo Ceriello
Roberta Ciccarelli
Vittoria Colasurdo
Antonella Conte
Salvatore Coppola
Andrea D’Onofrio
Adriano D'Acunzo
Elena d'Agostino
Vincenzo Dargenio
Arvind Andrew Das
Andrea D'Auria
Giuliana De Carlo
Antonietta De Felice
Rosa De Luce
Enrica De Lucreziis
Luca De Pasquale
Salvatore De Vincentis

 Luca d'Ecclesiis
Giuseppe Dello Stritto
Jany Chuol Kiel Deng
Gennaro Di Dio
Fabrizio Farella
Riccardo Fornaro
Valentina Gallo
Pavan Kalyan Ganiginti

martedi 
19/03/2024 

dalle 9,30 alle 
12,00

Università degli Studi di Napoli Federico II  

Agritech Academy 
Calendario Colloqui 

Online

mercoledi 
20/03/2024 

dalle 9.30 alle
13.00



Nadia Giordano
Alberto Giuliano
Luisa Guerrera
Domenico Illiano
Martina Imperato
Roberto Landi
Leandro Lepore
Filippo Ligi
Federico Maci
Alberto Manciagli
Luigi Manfellotto
Giuseppe Manfellotto
Marco Marciano
Maria Teresa Marino
Angela Mastrilli
Luciano Mottola
Davide Natale
Angela Picone
Giuseppe Enea Pio
Sara Pirra
Mariachiara Ramondini
Malaika Sajid
Gabriele Sapienza
Francesco Sasso
Angelo Scudieri
Umar Siddique
Romualdo Smarrazzo
Margherita Taliercio
Gabriele Torselli
Antonio Turco
Alessio Vitale
Francesco Vitiello
Pierluigi Vurchio
Francesco Zabatta

mercoledi 
20/03/2024 
dalle 14.00 
alle 18.00

I colloqui si svolgeranno in modalità telematica. I candidati dovranno collegarsi nei giorni ed orari indicati al link che 
sarà inviato all'indirizzo mail fornito nella domanda di partecipazione.

Nome Cognome

mercoledi 
20/03/2024 

dalle 9.30 alle 
13.00


	decreto ammessi agritech academy_2024 + all.docx
	decreto ammessi agritech academy_2024
	elenco A  candidati ammessi
	elenco A candidati ammessi

	elenco B candidati non ammessi

	calendario agritechacademy 24
	calendario 1
	versione definitiva carta intestata (1)




